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Præsteforeningens politik for ansvarlige 
investeringer 
 

Præsteforeningen har et ansvar for, at de økonomiske midler, som foreningen disponerer over, eller 

som foreningen forpligter medlemmerne til at opspare via obligatoriske pensionsordninger, bliver 

forvaltet ansvarligt og etisk.  

Præsteforeningen benytter professionelle kapitalforvaltere, da formueforvaltning ligger uden for 

sekretariatets kompetencer. Foreningen stiller derfor følgende krav til afkast og ansvarlighed i 

investeringerne. Præsteforeningen følger løbende op på vores udvalgte kapitalforvalteres 

overholdelse af foreningens politik for ansvarlige investeringer.  

Klima og bæredygtighed 

Vi ønsker at bidrage til en bæredygtig planet. Vi lægger derfor vægt på, 

at foreningens investeringer reducerer klimaaftryk og bidrager til den 

grønne omstilling. Vi ønsker at understøtte de 17 verdensmål for 

bæredygtig udvikling. 

Vi ønsker ambitioner for opnåelse af CO2-neutralitet i med henblik på 

realisering af Paris-aftalen mål for global opvarmning.  

Præsteforeningen vil ikke investere i selskaber, der forårsager unødig 

eller alvorlig og langsigtet skade på miljø og klima, og hvor det 

vurderes, at aktivt ejerskab er udsigtsløst. 



 

 

Side 2 

Samfundsansvar 

Investeringer foretaget for Præsteforeningen skal overholde 

menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder og arbejdsvilkår samt 

reglerne om børnearbejde. 

Vi forudsætter, at globale normer fastsat af FN, ILO og OECD 

vedrørende rettigheder, miljø og antikorruption bliver overholdt, og at 

der bliver screenet herfor, og at problematiske virksomheder og 

statsobligationer bliver håndteret gennem aktivt ejerskab eller ved 

frasalg.  

Der skal være klare kriterier for eksklusion af kontroversielle våben 

(atomvåben, klyngebomber, antipersonelminer, biologiske og kemiske 

våben). Der skal endvidere screenes for virksomheder, som har en stor 

del af deres omsætning i våbenrelaterede aktiviteter.  

Governance 

Skat er et nødvendigt velfærdsgode, der er med til at sikre gode stabile 

samfund. Investeringer foretaget for Præsteforeningen skal ske i 

overensstemmelse med en ansvarlig skatteadfærd og forudsætter 

overholdelse af OECD’s skatteprincipper og andre internationale 

normer for beskatning af virksomheder.  

Der skal være opmærksomhed på etik og ansvarlighed i 

virksomhedsførelsen. Der skal være fokus på investerede virksomheders 

adfærd. Rapporteringer og ledelsesforhold skal være gennemskuelige 

og transparente. Incitamenter i aflønning bør kobles til ESG og et 

langsigtet perspektiv.  
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